

Studentkåren Malmö verksamhetsberättelse 24/25

§1. Inledning

Verksamhetsåret 2024/2025 har varit fyllt av många konstruktiva, intensiva och produktiva diskussioner vilka har genomsyrat organisationen. Det har i förlängningen gett en bra grund till Studentkåren Malmö (Kåren) att under året arbeta med att se över arbetsuppgifterna och ansvarsområdena inom styrelsen för att öka effektiviteten i Kårens arbete, men också för att driva viktiga frågor för studenterna.

Antal medlemmar höstterminen 2024: 2906st och antalet medlemmar vårterminen 2025: 1401st

Denna verksamhetsberättelse presenterar verksamhetsårets utveckling och hur Studentkåren Malmö arbetade med verksamhetsplanen för 24/25 och avsaknaden av fokusfrågor detta verksamhetsår.

§ 2. Områden kopplade till verksamhetsplanen

Verksamhetsplanen hade inte några fokusfrågor, utan Kåren har i stället haft särskilt uppmärksamhet på följande område under verksamhetsåret:

- Kårens struktur, se avsnitt 4.1 Kårens struktur och arbetsmiljö

§3. Utbildningsbevakning och studentinflytande

En av Kårens huvudsakliga uppgifter och ansvar är att säkerställa studentinflytandet och vara aktiv i utbildningsbevakningen vid Malmö universitet.

3.1 Studentinflytande Forum

I början av verksamhetsåret hölls FORUM på alla fakulteter och på central nivå.

På HS FORUM deltog tre studenter. Två av dem kom för att bli omvalda som formella studentrepresentanter och för den tredje studenten var detta den första kontakten med Kåren. Alla tre studenter sitter kvar som formella studentrepresentanter på sina respektive poster.

Den 25 september ägde KS FORUM rum. Under evenemanget deltog sex studenter som alla valdes in i positioner som formella studentrepresentanter. Nästan alla ordinarie platser täcktes under FORUM, med undantag för Urban Studies utbildningsråd, men den posten täcktes senare under KS studentråd.

Den 24 september ägde LS FORUM rum. Under evenemanget deltog fyra studenter som alla valdes in i positioner som formella studentrepresentanter. Tyvärr var majoriteten av posterna i LS inte tillsatta under FORUM.

På TS FORUM kom två studenter. Dessa två studenter accepterade de uppdrag som de var nominerade till. I och med bildandet av TSS-sektionen på fakulteten och rollen inom sektioner som EMO (Educational Monitoring Officer), har det även funnits studentrepresentation i kursplannämnden även om ingen student under FORUM var nominerad till den posten.

Centralforumet hölls den 26 september med 13 studenter närvarande. Det var ett hybridmöte. Vissa platser tillsattes, medan några förblev vakanta. De återstående platserna tillsattes allt eftersom verksamhetsåret fortskred, genom studentråd och presidiebeslut. En av kandidaterna klagade på att processen inte var rättvis på grund av deras digitala närvaro. Problemet löstes med presidiet genom att visa att alla korrekta processer följdes.

3.2 Utbildningskvalitet

Under verksamhetsåret 2024/2025 har Kåren kontinuerligt följt upp studenternas utbildningskvalitet och arbetsmiljö. En viktig fråga som behandlades var den låga närvaron på föreläsningar och lektioner. Frågan lyftes i dialog med universitetet och inom fullmäktige, där Kårens ordförande tillsammans med styrelsen tog upp den på ett fullmäktigemöte där universitetets vicedekan för utbildning deltog.

Frågan diskuterades i olika forum och möten på universitetet, vilket ledde till att Kåren beslutade att genomföra en kort undersökning för att förstå de bakomliggande orsakerna till den låga närvaron.

Att förbättra studenternas upplevelse är fortsatt en högt prioriterad fråga för både Kåren och Malmö universitet. Som en del av initiativet ”Kaffe med Kåren (KMK)” genomfördes en undersökning för att samla in insikter om studenternas preferenser och närvaromönster. En detaljerad analys av undersökningsresultaten har sammanställts i en rapport, som formellt presenterades vid relevanta universitets möten.

Studentinflytande har också varit ett centralt ämne i förberedelserna och utvecklingen av utbildningen vid Malmö universitet under året. Att öka den fysiska närvaron på campus och i föreläsningar har lyfts fram som ett gemensamt mål. Beredning för utbildning (BU) har diskuterat och reviderat kursutvärderingsfrågorna för att bättre spegla studenternas synpunkter.

Under året har Kåren fortsatt att fungera som ett viktigt rådgivande organ i ett stort antal frågor, inklusive nya rutiner, styrdokument och bredare universitetsbeslut, vilket säkerställer att studenternas perspektiv förblir centralt i utformningen av universitetets policy och praxis.

3.3 Studentärendehantering

Kåren har fortsatt att arbeta med studentärenden på fakulteterna och kommer att publicera en årlig rapport om studentärenden i slutet av terminen. Rapporten innehåller både statistik, jämförelser, trendanalys samt Kårens rekommendationer för vad lärosätet kan väva in i sitt eget arbete kopplat till studentärenden.

Studentombuden ansvarar för att alla studentärenden som de har tagit emot går in i Kårens system och kategoriseras utan någon privat information som kan kopplas till någon part.

Vidare kommer ombuden att skriva rapporten i slutet av läsåret och har beslutat att först skriva den med individuella rapporter för varje fakultet, eftersom de ofta begärs av vice dekanerna, innan de kombineras för den centrala nivån.

Slutligen diskuterade ombuden och efter att ha diskuterat med kårordförande beslutade de att lägga till ytterligare detaljer i nästa års system.

§4 Studentkårens verksamhet

4.1 Kårens struktur och arbetsmiljö

Studentkåren Malmö är en organisation som representerar studenter vid fyra av fem fakulteter vid Malmö universitet. Efter omorganisationen som vi hade i början av verksamhetsåret har vi nu fyra heltidsanställda på kansliet, två heltidsarvoderade i presidiet och fyra ledamöter med fakultetsansvar som får ersättning/arvode för specifika möten men som fortfarande är heltidsstudenter. Denna typ av organisation beslutades på grund av svårigheterna att rekrytera studenter som är beredda att pausa sin utbildning och vara studentrepresentanter på heltid under ett helt år.

På grund av beslutet om omorganisation i slutet av verksamhetsåret 23/24 har Kåren anställt två ombud med ansvar för två fakulteter vardera. Detta verksamhetsår var på sätt och vis en period av försök och misstag, en period av lärande och justeringar för att se hur denna omorganisation kommer att fungera och hjälpa oss bättre med studentrekrytering och studentengagemang.

Ansvarsområdena omfördelades i enlighet med detta mellan teammedlemmar, och även om vi var tvungna att gå igenom dem några gånger under året var arbetsbelastningen ganska balanserad mellan teammedlemmar. I början av VT25 hoppade ledamoten för LS av på grund av personliga skäl och vi var därför tvungna att omfördela ansvaret mellan ombuden och andra studentrepresentanter för att kunna täcka upp för några av mötena.

Trots att det inte alltid var lätt och vi saknade en ledamot med ansvar för LS-fakulteten försökte vi stödja varandra och vi fick också stöd från de övriga styrelseledamöterna. De försökte stötta oss i olika områden när de kunde. Stödet från de teammedlemmar som klev in när det behövdes har varit en stor hjälpende hand för att klara av den arbetsbelastning som uppstod under vissa perioder av året.

Med tanke på alla förändringar och justeringar som skedde i Kårens styrelse var båda våra kick-offs mest inriktade på arbetsmiljö, vikten av tydlig kommunikation samt kollegialitet och mindfulness. Detta var mycket uppskattat av hela arbetsgruppen och visade på behovet av att systematiskt integrera dessa aspekter i framtida överlämningar och kick-offs.

Ordförande har under året haft utvecklingssamtal med varje medarbetare, vilket har bidragit till att alla förstår sina roller bättre och prestera mer tillfredsställande. Sammantaget har arbetsmiljön haft sina upp- och nedgångar, men kan ses som mycket framgångsrik då teamet åstadkommit en hel del tillsammans trots alla de utmaningar som funnits under året.

Verksamhetsrevisorerna kommer att hålla intervjuer med presidiet under juni månad. De har också kontrollerat att stadgarna använts på ett korrekt sätt, att styrelsen följt fullmäktiges beslut och att de agerat på ett korrekt sätt.

4.2 Träffa-ditt-ombud

“Träffa ditt ombud” är när studentombuden tillbringar tid ute på fakulteterna på sina respektive kontor. Att vara ute på våra kontor på fakulteterna så mycket som möjligt är viktigt för att ha en nära kontakt med studenterna. Ombud KS och TS har kontor på Niagara. Ombud LS och HS har kontor på Orkanen och allmänna sjukhusområdet. Antalet studenter som besöker ombuden under dessa avsatta tider varierar, men för det mesta är det få studenter som kommer. Detta kan bero på att studenter inte vet vad Kåren gör och mer specifikt vad ombuden gör och kan hjälpa till med. Under det gångna verksamhetsåret har ombuden provat att ha olika tider för dessa pass men utan förändring vad gäller antalet besök.

4.3 Kårhuset

Frågan om ett nytt Kårhus har varit aktuell under hela verksamhetsåret 23/24 på grund av utflyttning och rivning av fastigheten Amphitrite sk. Kårhuset. Sökandet efter nya lokaler stod högt på ordförandens agenda och i början av verksamhetsåret 24/25 behövde vi flytta ut från Kårhuset på Bassängkajen 8.

Efter många möten fram och tillbaka och diskussioner med olika representanter från Malmö universitet, Malmö stad och den nuvarande hyresvärden har det beslutats att utflyttningsdatumet måste vara i augusti 2024. Kåren har accepterat detta efter att vi hittat en tillfällig ersättningslokal för Kårens kontor och med villkoret att vår dåvarande hyresvärd ger oss tid att flytta ut till den 23 augusti på grund av att vår styrelse samt personal är på semester under juli månad.

Eftersom platsen för Insparken var under stort frågetecken förhandlade ordföranden med staden och Mau och begärde tillstånd att använda pubens lokaler under de första veckorna av termin HT 24, tills Insparken var över. Tillståndet beviljades och tack vare det kunde vi genomföra Insparken för HT 24 som planerat.

Lokalerna för det tillfälliga kontorsutrymmet har säkrats på Scylla 4 med adressen Nordenskiöldsgatan 4. Ordförande har undertecknat kontraktet för de kommande fyra åren med möjlighet att förlänga det eller säga upp det tidigare beroende på när den nya byggnaden (Amphitrite) byggs och beroende på om vi hittar en annan lämplig lokal för Kårens verksamhet.

Det tillfälliga utrymmet för ”Kölsvinet” säkrades också på adressen Neptunigatan 20, (Stinshuset; nu kallade “Lilla kölsvinet”), och kontraktet för 3 år undertecknades.

Arbetet med att hitta en lämplig lokal för puben (större social yta) pågår dock fortfarande under hela 24/25 och behöver fortsatt arbetas med.

Under året har vi kollat på olika platser och vi förhandlar just nu kring objektet Sjöormen som är tänkt för Kårens framtida sociala utrymmen (pub, kölis mm). Möjligheten att ha hela verksamheten (Kårhuset) på samma plats ses också över.

Ordföranden har fortsatt diskussionerna om samarbete i frågan, både med Malmö stad och Malmö universitet.

Ordföranden har varit engagerad i Styrgruppsmöte för Amphitrite och haft kontinuerliga diskussioner med universitetsdirektören, byggnads avdelningschef och andra berörda parter vid universitetet om Kårens behov av plats i den nya byggnaden och/eller på andra platser.

På grund av de höga framtida kostnaderna för den framtida Amphitrite-byggnaden och bristen på utrymme i den, betraktas även de andra platserna som en del av lösningen.

Ordföranden har deltagit i workshops där frågor om behov, planlösning och utseende för den nya byggnaden Amphitrite har diskuterats.

Kårens behov och krav på nya lokaler kommer att behöva arbetas vidare med noggrant även under det kommande verksamhetsåret 25/26.

Slutligen måste diskussionerna om den framtida finansieringen av de tillfälliga lokalerna fortsätta med Malmö stad samt för att säkra det nya reviderade avtalet/kontraktet som gynnar båda parter. Diskussionen måste hållas öppen, både med universitetet och Malmö stad, och även ha i åtanke finansieringen av det framtida utrymmet i Amphitrite, eftersom kostnaderna kommer att vara extremt höga, eller alternativt andra framtida lokaler för kårverksamheten.

4.4 Hållbart studentengagemang

Kåren har många volontärer och dessa är viktiga för Kårens verksamhet. För att kontinuerligt ha volontärer och för att dessa studenter ska njuta av sin tid och stanna längre tid som ett stödssystem, och arbeta ideellt, måste vi göra det hållbart. På grund av omorganisationen och övergångsperioden behöver vi kontinuerligt attrahera nya volontärer och behålla de vi redan har. Detta område fokuserar på långsiktig utveckling, hållbarhet men är också kopplat till framgången för den nya strukturen av styrelsen.

Studentkåren Malmö är beroende av att studenter vill engagera sig och hjälpa till ideellt. I samtal med studenter och undersökning av anledningar till varför man inte engagerar sig är bland annat tidsbrist en avgörande faktor. Det är alltså inte hållbart i nuläget att studera heltid och engagera sig ideellt.

Under verksamhetsåret har styrelsen och ombuden lanserat olika initiativ som driver ett hållbart studentengagemang,

Kåren organiserade ett evenemang som heter Connecting your future den 12 februari 2025, detta var en engagemangsdag med rektor och prorektor för utbildning. Mia Rönnmar och Andreas Jacobsson, bjöd vi in alla studenter vid Malmö universitet, inklusive föreningar, sektioner och studentgrupper, för att komma och få inspiration om hur studentengagemang har påverkat positivt och hjälpt dem att bli ledare vid universitetet.

4.5 Kommittéer och arbetsgrupper

Redovisning av Studentkårens kommittéer och arbetsgruppers arbete.

4.5.1 Eventkommittén

Eventkommittén var ganska aktiv under året, med många medlemmar som diskuterade möjliga samarbeten och saker de kunde göra.

De kunde dock inte genomföra några evenemang, men många av medlemmarna är kvar för nästa verksamhetsår och planerar för det.

4.5.2 Kommittén för Studentengagemang

Utskottet var aktivt även under detta verksamhetsår och medlemmarna kontaktade även föreningar för en "studentmånad" och tog även över Kårens instagramkonto, men inga evenemang hölls.

4.5.3 Kommittén för studenters hälsa och välmående

Kommittén har varit ganska aktiv sedan den bildades och det var den även i år.

De hade möten med studenthälsan på Malmö universitet och delade även ut flygblad till studenterna för att göra dem medvetna om deras existens.

De hade inget specifikt evenemang i år, men medlemmarna har arbetat med att säkerställa en gemensam enhet och dokumentation av deras arbete.

4.5.4 Kommittén för utbildningsbevakning

Kommittén för utbildningsövervakning hade en stor återkomst detta verksamhetsår, där vice ordföranden tog ledningen och hade många möten med dess medlemmar, vilket också involverade FUM medlemmar.

De höll också ett evenemang i Niagara, som var ganska framgångsrikt!

4.5.5 Kommittén för näringslivsanknytning och karriärövergångar

Kommittén för näringslivsanknytning och karriärövergångar (BCTC) har inte varit särskilt aktivt det här verksamhetsåret på grund av personliga skäl hos kommitténs ordförande, vilket är anledningen till att de inte kunde ha något möte.

Men kommittén har stora planer för nästa verksamhetsår.

4.5.5 Arbetsgrupp för Kårpriset

Riktlinjerna för arbetsgruppen för Kårpriset har inte uppdaterats. Detta verksamhetsår fick arbetsgruppen in elva ansökningar, vilket var en stor ökning. Då det enbart kom in nomineringar för individuellt pris ansåg arbetsgruppen att fyra uppfyllde kriterierna och valde att ge samtliga fyra var sitt individuellt pris på 2 500kr.

4.6 Fullmäktige (FUM)

Fullmäktige (FUM) hade två konstituerande möten den 8 maj och den 22 maj 2024, där en styrelse med 8 ledamöter valdes för att genomföra Kårens verksamhet under verksamhetsåret 24/25, en position lämnades vakant. FUM sammanträdde tre gånger under höstterminen och fyra gånger under vårterminen. Den 3de oktober hölls FUM sin Kick-off. Dagen ägnades åt att undervisa i Kårens interna dokument, mötestekniker och teambuilding. Dessutom var det diskussioner om kommittéerna och deras arbete under verksamhetsåret som är mycket viktiga, tillsammans med de nya riktlinjerna för det obligatoriska valet där fullmäktigeledamöterna väljer en kommitté. Slutligen avslutade vi dagen med en middag där vi skapade interna band som var avgörande för kontinuiteten för många av fullmäktigeledamöterna.

Det varit en relativt stor fluktuation av ledamöterna i FUM. Vissa valde att hoppa av på grund av svårigheter att balansera sina studier, sitt privatliv och sitt engagemang; några som röstades in genom extraval dök inte upp igen till möten.

Under första ordinarie mötet valde fullmäktige resterande styrelseposter då vi saknade HS ledamot i början av verksamhetsåret och ledamot LS och en övrig ledamot hoppade av i början av verksamhetsåret, alla tre positionerna tillsattes.

De 5 FUM-kommittéer (kommittén för studentengagemang, kommittén för hälsa och välbefinnande, kommittén för näringslivsanknytning och karriärövergång, evenemangskommittén och kommittén för utbildningsbevakning) mer eller mindre aktiva under detta verksamhetsår. Utskotten redovisar sitt arbete i sina respektive avsnitt.

Diskussionsfrågor under året har varit marknadsföring av FUM:s arbete och framgångar för att öka kunskapen om dessa hos studentpopulationen: Kårhusfrågor, studenternas arbetsmiljö, studenternas engagemang och förutsättningar för ett mer proaktivt engagemang av fullmäktigeledamöterna i nämnderna och i övrigt.

Under VT25 hade FUM gäster från Malmö universitet. Vi diskuterade frågor kring campusnärvaro med prorektor för utbildning och digitalisering. Med hållbarhetsutvecklaren från MAU har vi diskuterat miljömål och påverkan.

Fullmäktige hade en rad workshops, och vi kickstartade ambassadörsprogrammet. Fullmäktige utbildades för att förstå att de hade mandat att representera andra studenter och även representera Kåren på bästa möjliga sätt som snöboll till engagemang.

Diskussionerna mellan FUM medlemmar och MAU-gäster var mycket uppskattade från båda håll och detta bör göras minst en gång per termin för att engagera vårt FUM, diskutera viktiga frågor som rör såväl studenter som universitet och hämta viktig information och feedback från båda parter.

4.7 Synlighet och kommunikation

Målet med Kårens kommunikation är att synliggöra Kårens arbete till studenterna och övriga intressenter, föra en viktig dialog med våra medlemmar där vi kan fånga upp studenternas åsikter samt nå ut till och engagera fler studenter i Kårens aktiviteter och arbete. Det är viktigt att Kårens kommunikationsarbete prioriteras högt, då det är vår chans att nå ut med vårt arbete och våra huvudbudskap. För att kunna bedriva en förankrad studentrepresentation krävs det att vi lyckas med vårt mål att fånga upp studenternas åsikter. Ur ett medlemsrekryteringsperspektiv är det väsentligt att både potentiella och befintliga medlemmar har full insyn i Kårens verksamhet och även har möjligheten att påverka denna.

Det primära fokuset för vår kommunikation har det senaste året legat i att marknadsföra FUM:s kommittéer och Kårens event samt bjuda in för att underlätta för diskussion på våra olika kanaler. Vi har samtidigt fortsatt att använda oss mer av film i våra befintliga kommunikationskanaler för synlighet för bättre engagemang speciellt på Instagram. Studentkåren Malmö har under verksamhetsåret 2024/2025 fokuserat på följande kommunikationskanaler:

4.7.1 Digitala kanaler

Facebook

Studentkårens Facebooksida är en av våra största kanaler för att sprida information om Kårens aktiviteter, samt dela bilder, videor och andra aktuella händelser.

Facebook är fortsatt inte den viktigaste kanalen då vår nådda målgrupp (kvinnor och män i 25-35 åldern) för Facebook inte helt matchar målgruppen för vår verksamhet. Yngre människor (18-24) använder inte Facebook i samma utsträckning och därför prioriterar vi andra plattformar framöver.

Facebooks chattfunktion Messenger är dock en viktig kontaktyta med studenterna, där de kan ställa frågor och få snabba svar via chatten. Idag har Facebook tagit bort gilla-markeringar, vilket gör att detta inte längre är relevant information. Idag har Kåren istället **6047** som följer oss. Facebook är ett viktigt verktyg för att förmedla Kårens budskap i vardagen och vi kan vinna mycket på att dra nytta av den transparens Facebook erbjuder vårt varumärke. Kåren delar inte externa företags information, istället får de själva dela sina inlägg på Kårens Facebook-sida som besökare eller publicera i våra fyra studentgrupper för de olika fakulteterna. Detta för att Kåren dels har tillräckligt mycket att dela från oss själva, våra föreningar eller ibland institutioner från Malmö universitet, dels för att vi vill vara mer konsekventa. Däremot är det möjligt för Kåren att dela inlägg mot betalning enligt vårt dokument ”Marknadsföring genom Kåren”.

Betalda inlägg har inte använts i så stor mån även detta år. I år betalade vi ett inlägg för Kårvalet för att få fler att kandidera.

Kåren kan lägga till alla föreningars evenemang under sin egen sida på Facebook för att öka synligheten, om så önskas. Detta är ett bra sätt att öka synligheten för våra föreningar och uppskattas av dem och har gjorts löpande under året.

I snitt når obetalda vardagsinlägg på Studentkåren Malmö Facebook-sida så som veckans händelser, delningar från olika institutioner på Mau eller våra tävlingar ut till 200- 300 personer.

Film

Vi har fortsatt att satsa på rörligt material då dessa uppmärksammas mest. Under verksamhetsåret 2024/2025 har filmer i form av reels fortsatt att göras och fungerat bra. Även film för Kårvalet har gjorts.

Rörligt format är ofta mer tidskrävande att skapa men värt arbetet då det når fler och sprider information bättre än via bilder.

Instagram

Kårens Instagramkonto fungerar som det främsta plattformen för Kårens sociala kanaler, och bygger på en spontan och direkt kommunikation där vi delar med oss av ögonblicksbilder. Detta gör planeringen svårare, och kräver att samtliga i arbetsgruppen bidrar med bilder från aktuella händelser så att de snabbt kan läggas upp på Instagram innan de tappar sin aktualitet. Däremot finns det en hel del fasta inlägg som görs varje år då våra event återkommer. Instagram har prioriterats som den huvudsakliga kanalen under verksamhetsåret och har i skrivande stund i maj 2025: 3018 följare.

Under det senaste verksamhetsåret har kanalen växt naturligt och fått en ökad följarskara. Funktionen stories/händelser används flitigt där möjligheten att posta direkta inlägg i 24h och ett mål har varit att alltid ha uppe en story på vårt konto under arbetsdagar vilket har gått bra. Våra föreningars evenemang delas även på händelser. Försättningsvis är reels ett format som bör användas i ännu större utsträckning där den mest attraktiva formeln är korta och snabba klipp, gärna i form av ett musikmontage. Under året har också studentombuden börjat använda Instagram för att kunna lägga upp stories när de är ute på äventyr. Detta har dock fortsatt inte fungerat som tänkt.

Instagram är kanalen vi kommer satsa mest på och vill bli ännu mer transparenta och personligare utåt studenterna. Samt göra mer innehåll som studenterna förväntar sig att se.

LinkedIn

Här delar vi med oss sådant som rör vår verksamhet mer utåt gentemot näringslivet. Som större workshops, möten etc. Dock inte samma innehåll som på Instagram och Facebook. Uppdateringarna på LinkedIn har blivit lidande, men följarsantalet har ökat från 50+ följare 2024 till 86 våren 2025.

Kårens webbsida - malmostudenter.se

Kårens webbsida innehåller mycket information som inte finns på någon annan plats, och är därför en viktig informationsbas och kanal för oss. Fokus har legat på att strukturera och göra webben mer användarvänlig under året och har fått sig en liten makeover. Arbetet med webben har varit ett fokus detta år där sidor får sig en genomkörare med uppdaterade texter och bilder. Dock är det fortfarande ett pågående arbete.

Canvas – Kårens egna kursyta

Här kan studenter gå med och få direkt information från oss om vad som händer på Kåren. Canvas är ett hopkok av vår hemsida kan man säga med kort information om hur man kontakter oss, vad vi gör och vad som är aktuellt. I skrivande stund har vår Canvas 1266 studenter som valt att prenumerera på vår sida. Genom universitetet har vi varje vecka möjlighet att posta information om oss till samtliga studenter vilket är en ovärderlig funktion.

Utvecklingspotentialen för Canvas är stor och det finns mycket interaktiva moduler som vi inte använder i dagsläget. Främst använder vi Canvas för veckoinlägg varje måndag på vår kursyta som informerar om den kommande veckan.

Canvas är en kanal vi kommer satsa mer på kommande verksamhetsår.

Övrigt

Skärmar

Tre digitala skärmar finns att tillgå, en i Lilla Kølsvinet, en i Kontorsbyggnaden och en på Kranen, installerade av Universitetsmedia (även ägare av Studieblocket). Samtliga skärmar har fungerat bra och har gett oss på Kåren en ökad synlighet bland våra medlemmar. Skärmarna uppdateras kontinuerligt i samband med nya event och händelser på Kåren. Föreningar och sektioner har även de möjlighet att vara med på skärmarna.

Den digitala skärmen vid Niagarakontoret används idag flitigt. Detta är en skärm som vi själva har tagit fram och Kårens egna event och information kommer att synas. Även större saker kan synas här, men inte lika mycket som på de andra skärmarna.

Studentkalendern

Detta är inget vi har tillgång till längre.

Universitets Teamskanal

Här kan vi fortfarande lägga upp veckoanslag som syns på Canvas. Här kan man ställa frågor och på ett enkelt sätt kommunicera med personalen på Malmö universitet vid till exempel gemensamma event. Det är även här som information läggs till för det gemensamma veckoinlägget på Canvas som går ut till alla studenter.

4.7.2 Trycksaker

Posters och flyers

Trycksaker i form av posters och flyers används för att marknadsföra Kårens aktiviteter för de större evenemangen såsom Kårvalet och Kårpriset. Skitviktigt, vårt fysiska nyhetsbrev, printas samtliga månader av verksamhetsåret och finns på de olika toaletterna och affischeringsplatserna på campus. Posters och flyers är en svår kanal att nå ut genom då konkurrensen om utrymmet är stor på campus, men de fyller fortfarande en viktig funktion genom att stärka Kårens profil och lyfta fram våra budskap. Det är ofta svårt att synas med de mindre storlekarna A4/A3 som vår skrivare skriver ut.

Överlevnadsguide

Överlevnadsguiden innehåller matnyttig information och tips för den första tiden som student i Malmö. Guiden visar sig vara väldigt populär, speciellt på engelska. Efter den initiala utdelningen av guiderna vid terminsstart har ombuden lagt ut överlevnadsguider till studenterna på de olika fakulteterna. Man kan även hämta upp ett exemplar i Lilla Kølsvinet. Då det finns ganska många exemplar kvar, speciellt på svenska, kommer färre guider att tryckas till hösten 2025.

Terminsbilaga

Tillsammans med medlemsavin, som skickas ut i början av varje termin. Membit får den större delen av dessa för att skickas ut till studenterna för att ge dem all info de behöver innan de blir medlemmar. Terminsbilagan är en komprimerad version av Överlevnadsguiden och matnyttig info som kontakt och våra aktiviteter och är menad att vara tidlös under skolarbetet. Vi har i skrivande stund ganska många bilagor över. Har samma information på både svenska och engelska. Printades i totalt 7500 ex maj 2024. Inför verksamhetsåret kommer ett färre antal att beställas.

Profilprodukter

De mesta av profilprodukterna har tagit slut. Men kommer åter att beställas till hösten. Nya profilprodukter har tagits fram i form av bokmärke och klistermärke. Annars återköps pennor och kapsylöppnare. Vi kommer återigen att köpa in sadelskydd, då tygkassar inte var så populära som vi hade hoppats på.

Mailutskick

Studentkåren skickar ut ett välkomstmejl i samband med höst- och vårterminsstarten till samtliga nya studenterna på Malmö universitet. Mejlet innehåller information länkar till bland annat Överlevnadsguiden, Kårens hemsida och Insparken. Statistiken från utskicket visar på en hög öppningsfrekvens och många länkklick, vilket innebär att detta är en viktig och effektiv kommunikationskanal. Inför varje Skitviktigt har mejl skickats ut varje månad där öppningsprocenten ligger över 50 procent, vilket anses vara positivt.

I övrigt har det skickats ut nyhetsbrev till våra medlemmar om kandidering, om att rösta i Kårvalet. Tanken är att Apsis ska bytas ut mot ett nytt system till hösten för att satsa på mer engagerade mailutskick.

§ 5. Studentkårens verksamhet: ansvarsområde

5.1 Bostad

Under verksamhetsåret 2024/25 var det första stora steget som togs gällande bostäder när SFS återigen listade Malmö som rött i sin årliga bostadsrapport. Denna klassificering baserades på en telefonintervju med Kårens ordförande samt MKB. Rödlistningen skapade ett momentum för både staden och universitetet att svara på den akuta bostadskrisen i Malmö.

Studentkåren stödjer alla aktörer, offentliga eller privata, som vill vara en del av lösningen. Alla som vill bygga och tillhandahålla fler studentbostäder bör uppmuntras att göra det.

Utöver detta vidhåller Kåren sin standpunkt om behovet av att skapa en bostadsstiftelse, likt den som finns i andra traditionella studentstäder i Sverige. Som en ideell organisation skulle en bostadsstiftelse säkra studentinflytandet, säkerställa rättvisa och rimliga hyror och återinvestera allt överskott i att bygga fler studentbostäder. Kåren ser en kombination av offentliga, privata och ideella aktörer som det bästa sättet att lösa studentbostadskrisen. Medan privata aktörer och staden kan erbjuda snabbare lösningar, skulle bostadsstiftelsen fungera som den rättvisaste och mest hållbara långsiktiga lösningen.

Kåren har även fortsatt sitt ansvar för andrahandsportalen Hemma, som sköts av organisationsadministratören. Hemma har fungerat mycket bra under året och både studenter och uthyrare har varit nöjda med tjänsten.

Under hela verksamhetsåret har Kåren även drivit Soffprojektet för att hjälpa studenter som har svårt att hitta boende. I år var projektet mer framgångsrikt än föregående år.

På nationell nivå, i SFS FUM, tog Kåren upp frågan om prioritering i bostadsgarantin för studenter. Detta följer av den nationella lagstiftningen 2023, som begränsar studentbostäder vid statligt ägda universitet till endast internationella avgiftsbetalande studenter. Kåren förespråkade en omprövning av denna lagstiftning med avseende på dess operativa effektivitet vid alla statliga universitet.

En annan milstolpe som uppnåddes under verksamhetsåret 2024/25 var utvecklingen av en guide, i samarbete med Jag vill ha bostad, med titeln "*Safe Housing Practice in Malmö*". Detta initiativ är i linje med Kårens handlingsplan för att ta itu med bostadsfrågor. Guiden är för närvarande i sitt slutskede och innehåller all relevant information som nya studenter behöver för att navigera på Malmös bostadsmarknad på rätt sätt.

Denna guide är särskilt viktig med tanke på att cirka 40 lägenheter från Malmö universitets studentbostäder togs bort av kostnadsskäl, vilket minskade tillgången på bostäder och begränsade garantierna för nyantagna studenter. Därför är det viktigt att tillhandahålla tydlig, tillgänglig och rättvis information och den här guiden tjänar just det syftet.

5.2 Kårval

Vid årets kårval till fullmäktige var det 25 kandidater till 19 platser, det är en minskning från förra året då vi hade 29 kandidater. Årets valdeltagande var något lägre. Årets låg på 484 röster gentemot förra året som låg på 519.

För att nå ut till studenterna både inför- och under kandideringsperiod samt röstningsperiod var Kåren dels ute på de olika fakulteterna för att prata om detta direkt med studenter, dels använde vi oss av digitala kanaler för att sprida information och dels fick vi hjälp av lärare med att sprida en informationsfilm om Kårvalet som vi hade spelat in under höstterminen.

Det är fortsatt svårt att rekrytera kandidater och nå ut till studenterna. Inför kommande verksamhetsår behövs det arbetas fram en strategi för hur man bland studenterna kan öka kunskap om kårvalet och intresse för att gå med i fullmäktige.

Valnämnden utgörs av tre personer, den tredje personen var dessvärre inte aktiv i valnämndens arbete vilket gjorde arbetet lidande.

5.3 Evenemang

5.3.1 Musikpuben

Under det här verksamhetsåret kunde Kåren på grund av lokalbrist inte anordna några musikpubar. Istället höll vi i början av vårterminen en sittning, där alla studenter var inbjudna att köpa en biljett och delta!

5.3.2 Fakultetscupen

I år, med förlusten av studentpuben, har de flesta föreningar inte kunnat anordna evenemang för fakultetscupen, men Festmesteriet fortsatte att ha frågesporter som fungerade mot fakultetscupen tillsammans med våra egna tävlingar.

Vinnaren av fakultetscupen tillkännages efter Utsparken den 23 maj och årets vinnare var LS!

5.3.3 Utsparken

Utsparken är ett socialt evenemang som är utformat för att avsluta läsåret och fungerar som en kontrast till Insparken. För verksamhetsåret 24/25 sammanfaller den med tackfesten och Kårprisutdelningen. I år kommer Utsparken att anordnas av olika föreningar och sektioner den 23 maj.

Dessa grupper kommer att ordna en mängd olika aktiviteter, inklusive spel och aktiviteter, som pågår från kl. 15.00 till 17.00. Under dessa aktiviteter kommer studenterna att ha möjlighet att tjäna poäng som är kopplade till fakultetscupen.

I slutändan hölls evenemanget inomhus på grund av vädret, och inte många av de föreningar som anmält sig dök upp, vilket väcker frågan om hur man kan säkerställa att de deltar i de evenemang de anmält sig till.

5.3.4 Tack-evenemang

Som vanligt hölls två tack evenemang: ett evenemang i december och tacksittningen i maj. Tack evenemang i december hölls i Lilla Kölsvinet, där det serverades snacks och pizza till fullmäktige

och studentrepresentanterna, medan tackssittningen, som fick namnet "Sommarsittning", hölls i maj.

Innan sommarsittningen hölls en ceremoni som skulle ha marknadsförts bättre till både studenterna men även till studentrepresentanterna, men många av dem verkade uppskatta den tillsammans med själva sittningen.

5.3.5 Sopplunch och studentfrukost

Under detta verksamhetsår har Kåren på grund av lokalbrist inte kunnat anordna sopplunch eller studentfrukost.

5.4 Kultursamarbeten

Under året har det inte varit så många kultursamarbeten. Malmö opera erbjöd oss biljetter till genrep två gånger. Projektet Secret seats är numera nedlagt, vilket gör att detta samarbete är över.

5.5 Soffprojektet

Soffprojektet det här verksamhetsåret var ganska framgångsrikt, även om höstterminen naturligtvis hade fler ansökningar än vårterminen, kunde majoriteten av dem hitta en värd för några veckor.

Dessutom har ansökningsformuläret för både värdar och de som vill ha en soffa skapats för HT25, och alla tidigare värdar har uppmanats att ansöka igen.

5.6 Internationalisering

I år har Malmö universitet fortsatt att stärka sitt engagemang för internationalisering. Från Beredningen för utbildning har vi fokuserat på att utöka universitetets internationella portfölj. En viktig strategi är att integrera engelskspråkiga valbara kurser i de flesta program. Detta bygger inte bara upp tvåspråkig kompetens hos studenterna utan gör det också lättare för internationella studenter att tillbringa en valbar termin vid Malmö universitet.

Ett annat viktigt initiativ var utvecklingen av CIM-certifikatet 2.0. Målet är att uppmuntra studenterna att delta i globalt orienterade aktiviteter som att delta i internationella workshops, skriva examensarbeten utomlands och engagera sig i "internationalisering på hemmaplan" genom studentledda evenemang som de som anordnas av Studentkåren Malmö.

Kåren har också varit aktiv och deltagit i workshops med fokus på internationalisering och studentmobilitet. Detta var ett svar på nationella medierapporter som belyser bristen på intresse bland svenska studenter för att studera utomlands. Kåren har haft ett nära samarbete med Malmö universitet för att utveckla strategiska svar på denna fråga.

Rådet för globalt engagemang (RAGE) omstrukturerades framgångsrikt i år och välkomnade nya medlemmar och förnyat momentum.

En av årets höjdpunkter var en serie presentationer av fakultetsrepresentanter. Dessa delade med sig av insikter om internationaliseringsarbetet inom respektive fakultet och undersökte hur detta arbete stöder universitetets övergripande strategiska mål.

Slutligen växte sig studenternas engagemang i internationella allianser starkare. Studenter från Malmö universitet tog på sig ledarroller i både UNIC:s och SASUF:s studentstyrelsen. Vår representant i UNIC bidrog också aktivt till alliansens externa samordningsgrupp.

På SASUF-fronten är alliansen för närvarande vilande, även om flera försök har gjorts för att återuppliva dess verksamhet. Underjordiska ansträngningar har ägt rum, inklusive ett evenemang i Uppsala där Kåren representerade vår institution. Planer pågår för att återuppliva gruppen genom en rad initiativ som en innovationsvecka, bilaterala interaktioner, kulturella och dansevenemang samt interaktiva workshops som främjar kulturellt utbyte. Dessutom är möten planerade för den kommande höstterminen för att ytterligare stödja dessa strävanden.

Sammanfattningsvis markerade detta år betydande framsteg mot en mer globaliserad och sammankopplad lärmiljö vid Malmö universitet. Det aktiva engagemanget från studenter, lärare och personal över hela institutionen lovar att ytterligare berika universitetets internationaliseringsarbete.

5.7 Kaffe med Kåren (KmK)

Under verksamhetsåret från augusti 2024 till april 2025 hölls initiativet "Kaffe Med Kåren" på olika universitetscampus, inklusive Niagara, Orkanen och HS, vilket skapade en miljö där studenterna aktivt delade med sig av sina insikter om viktiga akademiska frågor och välfärdsfrågor.

Det handlade bland annat om studenternas åsikter om vad kårlokalerna ska innehålla, åsikter om kurser under lunchen, studentengagemang och val!

Alla studentgrupperingar bjöds in att delta i KmK, men majoriteten av dem deltog under HT24 medan majoriteten av företagen deltog under VT25.

5.8 Introduktioner

5.8.1 Orientation WeeK

Kåren anordnade tillsammans med universitetets orienteringsvecka, Kåren bidrog med volontärer, höll tal och anordnar en föreningsmessa för studenterna.

Kåren presenterade sig själv och engagerade studenterna i olika möjligheter att engagera sig. På samma sätt fortsatte vi arbetet under vårterminen, även om orienteringsveckan var i mindre skala på grund av färre internationella studenter som anslöt sig till VT25

Slutligen har Kåren varit i regelbunden kontakt med International office angående orienteringsveckan för HT25, som kommer att vara ganska annorlunda på grund av att Housing börjar hyra ut sina lägenheter från och med den 1 augusti, vilket innebär att den nya orienteringen börjar vecka 35.

5.8.2 Tjuvkik

Tjuvkik arrangerades som vanligt av Studentcentrum, i början av både höstterminen och vårterminen. Kåren bidrog genom att hålla ett tal på mässan, genom att vara på plats på själva mässan och genom att hålla ett event för studenterna "fika med Kåren" i Lilla Kölsvinet.

5.8.3 Insparken

Insparken fortsätter att bygga vidare på framgångarna från 2024 års upplaga. Under 2024/25 års upplaga var engagemanget större från nya studenter ("nollor"), och det starka deltagandet höll i sig under hela det två veckor långa evenemanget. Olika Inspark-ansvariga från olika fakulteter bidrog till att de sociala aktiviteterna blev en framgång.

Teamet leddes av fyra generaler och hade ett nära samarbete med andra för att säkerställa en smidig samordning. Rekryteringsgruppen har redan valt ut nya generaler som ska leda den kommande Insparken 2025/26.

5.9 Samverkan

Kåren anordnade Kårens dagar både under höst- och vårterminen, det var under tre dagar och både universitetet, föreningarna och ett antal organisationer och företag deltog, det var väldigt lyckat.

I september kom också Mecenat tour på besök vilket var väldigt uppskattat av studenterna. Både företag och organisationer har hört av sig för att besöka universitetet och vi har haft flertalet besök under året. Organisationsadministratören har arbetat vidare på strategier för ökad samverkan.

Under året har vi haft olika samarbeten. Vi har fortsatt att ha samarbete för hemförsäkring med Hedvig, LIREMA ögonklinik med rabatterade priser på ögonlaser och mobilabonnamanget VIMLA till kårmedlemmar. Ett samarbete med Adlibris Campus (gamla Campusbokhandeln) har inletts och hoppas ska gå bra för båda parterna.

5.10 Föreningar och studentgrupper

Under verksamhetsåret 2024/25 förlorade Kåren en av de aktiva föreningarna, Malmö Debattsällskap, men lyckades återuppliva Amnesty International.

Vidare etablerade vi 2 studentgrupper i år, namngivna: Leisurely Book Club, Parenting Through Academia och en ny förening, Malmö Renaissance! Vi har också tagit in METIS i Kåren, som ett samarbete mellan vår förening HBTQ studenter och TS sektionen.

Föreningarna har haft evenemang minst två gånger i veckan och har rekryterat nya medlemmar under verksamhetsåret.

Å andra sidan fortsatte vissa av föreningarna att vara vilande, till exempel Kören, FAMUS och Triple-S.

Samtidigt hade Kåren två gemensamma möten under höstterminen och tre möten under vårterminen, med flera föreningar och sektioner som anslöt sig varje gång. Detta verksamhetsår genomfördes dock tyvärr inget gemensamt evenemang trots att det var planerat, men planen är att det ska genomföras under hösten istället.

5.11 Sektioner

Under verksamhetsåret 24/25 fanns fyra aktiva sektioner: Kriminologistudenter i Malmö (KriM), ArtCom, Sektionen för Globala Politiska Studenter (GPS-sektionen) och TSS-sektionen. En gemensam utmaning för sektioner är rekrytering och kontinuitet i samband med avslutade studier eller bortfall inom sektionsstyrelsen. Det faller ofta på få att göra mer, vilket inte är hållbart.

Sektionsansvarig och ledamot med fakultetsansvar har genomfört en lunchpresentation på Kranen för att marknadsföra sektioner och andra aktiviteter inom Studentkåren Malmö. Syftet var att öka medvetenheten om framför allt sektioner bland studenterna vid Fakulteten HS. Det finns dock fortfarande inga nya sektioner vid Fakulteten HS och inga sektioner vid Fakulteten LS.. Det kommer att krävas krafttag, kontinuitet och uthållighet för att lyckas etablera och upprätthålla sektionsverksamhet, oberoende fakultet.

Eftersom det finns en bestämd summa som alla sektioner äskar medel från, behöver varje sektion nu kunna visa upp en detaljerad planering och kostnadsförklaring innan äskningen sker. Detta är tänkt att underlätta för både sektioner och kårstyrelse när det kommer till att ha terminens aktiviteter planerade och att äskade medel används på ett effektivt sätt.

Under verksamhetsåret infördes positionen "utbildningsbevakare" på prov för styrelsemedlem i sektioner. Rollen kommer att utvärderas för att se om dess tänkta syfte överensstämmer med verkligheten.

På grund av tillfälliga lokaler har vi inte möjlighet att erbjuda de aktiviteter vi kunde förut. Bristen på ändamålsenliga lokaler medför ett bakslag för sektionerna och ställer högre krav på kreativitet och ansträngning för att kunna erbjuda sina medlemmar önskade aktiviteter.

5.12 Digitalisering

Kåren antog en ny plattform som heter Orbi, ett centraliserat system för medlemskap, kommunikation, biljettförsäljning och ökad synlighet för kårgrupperingar inom Kåren. Orbi kommer att implementeras officiellt från och med höstterminen 2025 och kommer att komplettera det befintliga medlemssystemet Membit.

På universitetsnivå har studentkåren varit en aktiv röst i den digitala utvecklingen, bland annat genom digitaliseringsrådet, som ser till att studenternas intressen är väl representerade i digitala initiativ och framsteg. Kåren, som är noggrann med sina representationsuppgifter, har delegerat studentrepresentanter att bidra till flera digitala arbetsgrupper.

I år bidrog Kåren centralt till att skapa riktlinjer för ansvarsfull användning av AI. Kåren deltog också i det stora arbetet med att införa multifaktorautentisering för Malmö universitets studenter och hjälpte till att utveckla en Canvas-kurs om AI-användning, som kommer att finnas tillgänglig för alla studenter som en referensresurs.

5.13 Verksamhetsförlagd utbildning, VFU

Under verksamhetsåret har studentombudet för HS och LS varit ansvarig för frågor och utveckling kring den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) på universitetet. Studentombudet ingår i den nya gruppen, KVAL-VFU (Kvalitet i verksamhetsförlagd utbildning), som formats på

LS. Gruppen utgörs av ett litet antal lärare som tillsammans har förankring och kompetens i förskolläro- och lärarutbildningarnas verksamhetsförlagda utbildning, tillsammans med utbildningsledare, vetenskaplig ledare för VFU, vicedekan och studentombud LS. Gruppen tittar specifikt på frågor kopplade till VFU på lärarutbildningarna och är rådgivande till beslutsfattande organ på Malmö universitet.

I LS VFU-samråd för bytesansökningar har studentombudet deltagit en gång och vid ett annat tillfälle deltog dåvarande ledamot med fakultetsansvar. Dessvärre har vi inte haft en formell studentrepresentant tillsatt för den här posten.

5.14 Näringslivsanknytning och Karriärövergångar

Detta område är fortsatt en viktig del av vår verksamhetsplan, efter diskussioner inom FUM där studenterna efterlyste ökade insatser för att stödja karriärutveckling. Det konstaterades inledningsvis att studenter på allmänna utbildningsprogram står inför betydande utmaningar när det gäller att etablera sig på arbetsmarknaden. Kåren beslutade därför att involvera viktiga intressenter i att anordna riktade karriärmässor.

I februari 2025 anordnade vi *Meet Your Future*, en specialiserad karriärmässa för GPS-studenter. Detta var andra gången evenemanget hölls, efter pilotprojektet 2024. Mässan gav studenterna möjlighet att engagera sig med branschfolk, alumner och potentiella arbetsgivare genom både formella presentationer och informellt nätverkande. Det var ett samarbete mellan GPS-avdelningen, studentkåren och studentcentret (inklusive Careers, GPS-studievägledare och Alumni Relations). Evenemanget hade deltagande från 15 organisationer, 400 registrerade studenter (varav 69 från andra fakulteter), 20 anmälningar samma dag och 250 koppar kaffe serverades. Evenemanget var en stor framgång och har visat sig vara ett mycket effektivt och populärt koncept.

På FUM nivå bjöd vi också in universitetets Career Services Center för att diskutera vikten av att initiera en modell för självledda karriärmässor. Detta initiativ uppmuntrar föreningar, sektioner och studentgrupper att integrera planering av karriärevenemang i sina årliga operativa agendor. Det ses som ett strategiskt tillvägagångssätt för att hjälpa studenterna vid Malmö universitet att stärka sin beredskap för arbetsmarknaden. Vi planerar att fortsätta denna dialog genom återkommande möten med Niklas Rosenqvist för att utveckla handlingsbara steg.

Från och med vårterminen 2025 tog Kårens TS-sektionen över ansvaret för planeringen av Arbetsmarknadsdagen, med ett visst stöd av två koordinatörer från TS-fakulteten. Planeringen för mässan hösten 2025 pågår för närvarande.

Kårens ordförande sitter som representant i Drivhusets styrelse. Samarbetet har dock varit begränsat, då flera styrelsemöten har hållits på tider som kolliderat med andra viktiga möte där ordförande sitter. Trots detta är relationen mellan Kåren och Drivhuset fortsatt positiv.

§ 6. Studentkårens verksamhet i fakulteterna

6.1 Hälsa och samhälle (HS)

Studentengagemanget vid fakulteten för hälsa och samhälle ger fortsatt blandade resultat.

Av de 7 nämnder och råd som finns på fakulteten för formella studentrepresentanter har samtliga minst en post tillsatt. Det finns en god struktur på fakulteten för både formellt- och semiformellt studentinflytande. Det semiformella studentinflytandet sker genom programråd och kursforum. Programråden har ofta utsedda studentrepresentanter på plats, medan kursforum tenderar att bara vara välbesökta om ett större problem har uppstått där studenterna har behov av att uttrycka sin besvikelse. Studentengagemang, i mening om att arbeta både konstruktivt, förebyggande och utvecklande, ser vi främst i det formella studentinflytandet.

Studentråden på HS har haft få eller inga deltagare. Likaså har det varit få eller inga deltagare under träffa-ditt-ombud-tiden. En positiv utveckling av att ha ett studentombud på heltid är att relationen till Studentkåren Malmö stärks bland både studenter och medarbetare vid lärosätet genom en personlig och kontinuerlig kontakt med studentombudet. Kontinuiteten möjliggör också för ökad samverkan och gemensamma projekt på både kort och lång sikt.

Bristande studentengagemang på det studiesociala området genom Kåren är fortsatt en verklighet.

I nuläget är det bara Krim-sektionen som är aktiv på HS, trots att många studenter uttrycker en önskan om stärkt gemenskap och möjlighet att få träffa andra studenter utanför klassrummet.

Ett studentinitiativ om att skapa en bättre tillhörighet för kriminologistudenter är under diskussion. Det handlar om att nyttja redan befintliga lokaler men att prägla dessa utrymmen så att kriminologistudenter kan identifiera sig med dess utformning och innehåll. Till exempel att hänga upp affischer med riktat innehåll, ha en egen lånehylla med relevant kurslitteratur, med mera.

HS Studentombud har tillsammans med vicedekan arbetat fram en presentation kring studentinflytande och kvalitetsarbete som är tänkt att bli ett regelbundet inslag en till två gånger per termin. Syftet är att öka studenternas kunskap om vad studentinflytande och kvalitetsarbete är, men också visa dem hur deras röster utgör grunden för fakultetens arbete med att utveckla utbildningarna. Långsiktigt tänker vi att detta arbete på gräsrotsnivå ska bidra till en stärkt kvalitetskultur bland studenterna.

HS studentombud har regelbundna avstämningsar med vicedekan för att diskutera antal och typ av studentärenden som kommer in via Studentkåren Malmö. Här sker också ett informationsutbyte så att Kåren och fakulteten uppdaterar varandra om aktuella frågor i sina respektive och gemensamma verksamheter.

6.2 Lärande och samhälle (LS)

Fakulteten har 30 poster för formell studentrepresentation. 23 av dessa poster återfinns i de 11 programnämnderna som finns där. Mot slutet av VT25 var 16 av de 30 posterna tillsatta.

Under det gångna verksamhetsåret har LS studentombud arbetat flitigt med att bygga goda relationer med fakultetens medarbetare i syfte att förstå hur enheten är uppbyggd, men också för att få en insikt i vem som arbetar med vad och skapa kontakt med nyckelpersoner för att kunna

utveckla en systematik kring rekrytering och förnyade mandat för formella studentrepresentanter.

Sett till antalet studenter på fakulteten är det en försvinnande liten andel som sitter som studentrepresentant på formell och/eller semiformell nivå. Det finns ett starkt intresse från både fakulteten och Kåren att undersöka detta fenomen närmare, då det är särskilt utmärkande i jämförelse med de andra fakulteterna som Studentkåren Malmö representerar.

LS Studentråd har huvudsakligen använts i syfte att välja in formella studentrepresentanter officiellt eftersom studentråd är beslutsfattande i det antal studenter som deltar. Det finns ett behov av att förenkla processen kring hur formella studentrepresentanter väljs in och det är något som Studentkåren Malmö behöver ta med sig in i det kommande verksamhetsåret.

LS Studentombud har tillsammans med vicedekan arbetat fram en presentation kring studentinflytande och kvalitetsarbete som är tänkt att bli ett regelbundet inslag en till två gånger per termin. Syftet är att öka studenternas kunskap om vad studentinflytande och kvalitetsarbete är, men också visa dem hur deras röster utgör grunden för fakultetens arbete med att utveckla utbildningarna. Långsiktigt tänker vi att detta arbete på gräsrotsnivå ska bidra till en stärkt kvalitetskultur bland studenterna.

6.3 Kultur och samhälle (KS)

Fakulteten för kultur och samhälle vid Malmö universitet är en av de största fakulteterna med tre institutioner: Institutionen för globala politiska studier, Institutionen för urbana studier och Institutionen för konst och kommunikation. Dessa avdelningar erbjuder ett brett utbud av program.

För verksamhetsåret 24/25 har KS varit den mest framgångsrika fakulteten när det gäller studentinflytande, de har arbetat med utbildning av de semiformella representanterna och alla institutioner har haft möten med ombudet för att diskutera de nuvarande ärendena och hur de kan förbättras.

Varje månad har vice dekan för utbildning och kvalitetssamordnaren haft möten med ombudet och ledamoten med fakultetsansvar, där vi diskuterat aktuella frågor på fakulteten och uppdateringar som skett under KS ledningsmöte.

Dessutom har majoriteten av de studentärenden som kommit till Kåren hanterats främst mellan ombud och läraren, med endast ett fåtal som gått till prefekten och två som gått till dekanen.

Specifikt för varje institutioner:

Globala politiska studier:

Institutionen har uppvisat en stor minskning av studentärenden detta läsår, där det största ärendet rörde minglet, som hanterades med ett gemensamt möte med minglet koordinator och studentrepresentanter från programmen, tillsammans med att det slutfördes med det faktum att minglet kommer att äga rum på fakultetsnivå och med en studentrepresentant som en del av planeringen.

Vidare har institutionen anställt två lärarassistenter som kommer att hjälpa det informella studentinflytandet och ombudet har redan kommit i kontakt med dem och även planerat möten med dem för det kommande verksamhetsåret.

Konst, Kultur och Kommunikation:

Institutionen har haft en ökning av studentärenden under läsåret, men majoriteten av ärendena har gått till årskurserna och avslutats på lärarnivå.

Institutionen är också i färd med att anställa en ny prefekt, där Kåren är en del av processen.

Urbana Studier:

Institutionen för urbana studier har haft en lugn hösttermin, men under vårterminen har tre ärenden kommit in, två som rör betyg och ett som rör programstruktur.

Vi har också arbetat med att lyfta fram student engagemanget på institutionen genom möten med prefekten.

Sammanfattningsvis har fakulteten arbetat hårt med studentinflytande och studentärenden, där både fakulteten och Kåren har haft ett starkt och trevligt samarbete.

Studentinflytande

I början av terminen genomförde vi obligatoriska besök i alla klasser i KS, så kallade "Upprop". Dessa besök syftade till att informera nya studenter om student, hur man deltar i insparken, möjligheter till studentengagemang och medlemsuppgifter.

Under verksamhetsåret 2024/2025 har studenternas engagemang och deltagande i KS fakultetsmöten förbättrats avsevärt. Alla poster valdes i forum och studenterna var glada över att delta i dessa möten. De förtroendevalda gjorde ett utmärkt jobb med att presentera studentperspektiv och ombudet höll kontakt med de formella företrädarna genom att skapa en slack kanal och genom mejlkonversationer

6.4 Teknik och samhälle (TS)

I början av läsåret 2024/25 kunde ombudet genomföra upprop på alla förstaårskurser på de olika programmen med hjälp av TS ledamot, med målet att göra de nya studenterna bekanta med Kåren. Alla programbesök gjordes fysiskt, ombud hade 5–10 minuter i alla de första introduktionsklasserna i TS.

Studentengagemanget förblev en viktig del av Kårens verksamhet, särskilt mot bakgrund av avsaknaden av studentrepresentation i olika kommittéer och råd utöver ledamöter med fakultetsansvar.

Under TS forum kunde vissa positioner fyllas, med ytterligare två studentrepresentanter som valdes under studentrådet, vilket bara lämnade en ordinarie position i TS som var den extra styrelseledamoten i TS utbildningsnämnd.

Efter ett förslag från en representant för TS skapade ombudet en gemensam kanal för studentrepresentanterna, där de delar uppdateringar och kommunikation med varandra.

Ombudet har också haft månatliga möten med vice dekanen för TS, tillsammans med ledamoten med fakultetsansvar för TS, och har börjat planera in möten med prefekterna varannan månad.

Fakulteten är också fortfarande den som har minst studentärenden bland de fyra fakulteter som Kåren representerar och arbetar ständigt med att förbättra engagemanget och effektiviteten i sina program.

§ 7. Externa samarbeten

7.1 Samverkansgrupper vid lärosätet & Studentstaden Malmö

Kåren har varit en aktiv del av styrgruppen för ”Studentstaden Malmö”, gruppen består av studentrepresentanter från Kåren, Odontologiska Studentkåren samt representanter från universitet och Malmö stad, studentstadens koordinator är sammankallande. Ordförandeskapet i gruppen roterar mellan Malmö stad och MAU, under detta verksamhetsår har Malmö universitet haft ordförandeskapet. Rotationen går nu till Malmö stad.

Under verksamhetsåret har samarbetet främst fokuserat på frågor om studentbostäder, karriärövergångar och studentlivet i staden enligt handlingsplanen. När det gäller bostadsfrågan distribuerades en undersökning bland studenterna på Malmö universitet och resultaten presenterades vid uppföljningsmötet i VT. Det arrangerades även en WS angående studentbostäder.

Under verksamhetsåret hölls ett fysiskt SPA (Studentpolitiker afton) i Rådhuset som kretsade kring diskussioner om studentlivet och kopplingen till karriärmöjligheter.

Under vårterminen hölls SPA i Kommunstyrelserummet. Diskussionerna handlade om studentrabatter (kopplat till kulturevenemang) samt studentliv och vikten av studenternas sociala ytor (fokus på Sjöormen).

Ordförande har ingått i referensgruppen för samverkan mellan Malmö universitet och Malmö stad. Huvuduppgiften för denna grupp är att planera och samordna möten för samverkansgruppen.

Vice ordförande för utbildningsbevakning sitter vanligtvis i rådgivande nämnden för Samverkan vid Malmö universitet. Där diskuterades studenters närvaro, kursrapporter, AI, studenter, arbetsmiljö, kringliggande samarbeten med andra universitet och utbyte av bästa praxis mellan fakulteter – särskilt gällande studentengagemang.

7.2 SFS och SFSFUM2025

Under verksamhetsåret har Kåren deltagit i två fysiska medlemsmöten. Höstterminens fysiska medlemsmöte hölls i Örebro i oktober och ordföranden närvarade vid mötet. Frågorna kring de treåriga organisatoriska fokusfrågorna diskuterades liksom politiska frågor inom skolområdets sektor. Det fanns också möjlighet att diskutera organisatoriska utmaningar med de andra kårer i Sverige.

Det andra medlemsmötet hölls i Linköping i februari och där deltog KS ledamot. Där diskuterades frågor rörande universitetet, omvärldsbevakning, ekonomi, budget, prioriterade fokusfrågor samt SFSFUM25.

Utöver detta har det hållits ett par digitala medlemsmöten, varav ordförande och ombudsman deltog i ett fåtal på grund av ett pressat schema.

Kårens delegation till SFSFUM i Kristianstad bestod av 8 delegater, med organisationsadministratören som delegationsledare.

Kåren fortsatte att vara representerad i SFS nätverk för utbildningsbevakning och nätverket för studerandearbetsmiljöombud.

7.3 Andra Studentkårer

Studentkåren Malmö, Odontologiska Studentkåren Malmö och Doktorandkåren Malmö har haft ett samarbetsavtal sedan 2019. Studentkåren Malmö och Odontologiska Studentkåren intensifierade sitt samarbete genom det gemensamma arbetet med projektet Student City Malmö.

Utöver detta har det under året hållits ett flertal möten anordnade av ordförande där alla tre Kårer har uppdaterat varandra om vad som händer på universitetet och diskuterat olika frågor och samarbeten. Kårerna planerar att fortsätta samarbeta under det kommande året och ser över möjligheten att schemalägga regelbundna månadsmöten mellan de tre Kårerna i framtiden.

De tre studentkårerna kommer att ha ett nära samarbete kring European University of Post-Industrial Cities (UNIC) i framtiden, och troligen kommer de att turas om att ta plats i Student UNIC Board.